1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2015

Pregão Presencial nº 047/2014

Aos 29 dias do mês de janeiro de 2015, na sala de licitações da CENTRAIS ELÉTRICAS DE
CARAZINHO S/A. – ELETROCAR, com sede na Av. Pátria, 1351, Bairro Sommer, CEP
99500-000, na cidade de Carazinho - RS, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica
- CNPJ, da Secretaria da Receita Federal sob o nº 88.446.034/0001-55, neste ato
representada por seu Diretor Presidente, Sr. Erineu Clóvis Xavier, brasileiro, casado,
contador, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF nº 123.376.680-53  e seu
Diretor  Administrativo Financeiro, Sr. Eugenio Leonardo Vieira Grandó, brasileiro, casado,
advogado, residente e domiciliado nesta cidade, portador do CPF nº  759.507.580-72, nos
termos do art. 15 da Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, foram registrados, nesta
Ata, as quantidades e os preços da empresa MODELO PNEUS LTDA., com sede na Rua
Mal. Humberto de Alencar Castelo Branco, nº 56, CEP 95700-000, na cidade de Bento
Gonçalves - RS, inscrita no CNPJ sob nº 94.510.682/0001-26, neste ato representada por
seu Sócio Gerente, Sr. Igelso Ludovico Cecon, comerciante, residente e domiciliado em
Bento Gonçalves - RS, inscrito no CPF sob o número 102.757.970-15, resultantes do Pregão
Presencial nº 047/2014, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS, para Aquisição de
Pneus. As especificações técnicas, assim como todas as obrigações e condições descritas no
Edital, no Termo de Referência e na Proposta de Preços, integram esta Ata de Registro de
Preços, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
publicação.

A licitante acima mencionada foi vencedora dos seguintes itens, os quais serão registrados:
1.1, 1.2, 1.3, 1.5, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11, 1.12, 1.17, 1.18 e 1.19 do Termo de Referência (Anexo V ao
Edital), conforme segue abaixo.

2

FORNECEDOR: MODELO PNEUS LTDA. CNPJ: 94.510.682/0001-26

Ordem de Classificação: 1º (primeiro)

Item: Descrição do Item: Marca: Quantidade
registrada:

Unidade: Valor
Unitário
(R$):

Valor
Total
(R$):

1.1 Pneu 175 x 70 x R13 Radial Seiberling 014 Unid 134,70 1.885,80

1.2 Pneu 175 x 70 x R14 Radial Seiberling 030 Unid 158,25 4.747,50

1.3 Pneu 175 x 80 x R14 Radial Firestone 026 Unid 252,00 6.552,00

1.5 Pneu 195 x 60 x R15 Radial Firestone 008 Unid 233,00 1.864,00

1.8 Pneu Moto 110 x 80 x 18 Rinaldi 003 Unid 223,00 669,00

1.9 Pneu Moto 90 x 90 x 19 Rinaldi 004 Unid 183,00 732,00

1.10 Pneu Moto 90 x 90 x 21 Rinaldi 004 Unid 195,00 780,00

1.11 Pneu 900 x R20 14L Radial Liso Firestone 006 Unid 909,00 5.454,00

1.12 Pneu 900 x R20 14L Radial
Borrachudo

Firestone 010 Unid 979,00 9.790,00

1.17 Pneu 245 x 70 x R16 Radial Cidade /
Campo

Bridgestone 008 Unid 463,00 3.704,00

1.18 Pneu 265 x 75 x R16 Radial Cidade /
Campo

Firestone 004 Unid 488,00 1.952,00

1.19  Pneu 265 x 75 x R16 Radial Firestone 004 Unid 488,00 1.952,00

TOTAL R$ 40.082,30

Valor total por extenso: Quarenta Mil e Oitenta e Dois Reais e Trinta Centavos.

Erineu Clóvis Xavier Eugênio Leonardo Vieira Grandó
Diretor Presidente  Diretor Administrativo-Financeiro

Modelo Pneus Ltda.

Igelso Ludovico Cecon

Esta Ata de Registro de Preços se
encontra examinada e aprovada por
esta Assessoria Jurídica.

Em______/______/______

________________________
Anderson Luís Amaral

Assessor Jurídico